תא"מ 17-06-36817 אלבוגן נ' פלמרי ואח'

לפני כבוד השופט יאיר חסדיאל

התובע: אודי אלבוגן
ע"י ב"כ עוה"ד רון לוינטל

נגד

הנתבעים: 1. דוד פלמרי
2. ישי הדס
3. און אלבר
4. סמארה גורן
ע"י ב"כ עוה"ד יובל יועז ודורון ברקת

פסק דין

1. תביעה שהוגשה בסדר דין מהיר לקבלת פיצוי בסך של 75,000 ₪ בהתאם לסעיף 7 (א) לחוק איסור לשון הרע התשכ"ה-1965 [להלן: חוק איסור לשון הרע].

בגדרה של התביעה נשאלתי בדין כמה מבני הקהל שביקשו למחות כלפי היועץ המשפטי לממשלה על אופן ומשך טיפולו בחקירות פליליות המתנהלות כלפי ראש הממשלה, או שתמכו במחאה זו. אזרחים אלה העלו פרסומים שונים אל הרשת החברתית פייסבוק, הנוגעים להתנהלותו של התובע כמפקד כוח השיטור בחלק מן ההפגנות שנערכו למטרת המחאה האמורה בשכונת מגוריו של היועץ המשפטי לממשלה בפתח תקווה מדי מוצאי שבת בשבתו, במהלך שנת 2017.

2. משמתן תשובה לשאלה זו, ובפרט נוכח עומק טיעוני הצדדים, אינו יכול להיעשות ללא שקלא וטריא מקיפים לעניין האיזון הראוי בנסיבות המקרה בין חופש הביטוי לבין הזכות לשם טוב, מצאתי טעם מיוחד הנדרש על פי סעיף 214טז (ב) לתקנות סדר הדין האזרחי התשמ"ד-1984, על מנת שלא להעמיד פסק דין הניתן בסדר דין מהיר על מכונה של התמציתיות, ותחת זאת נימקתי בהרחבה יחסית.

3. תודתי והערכתי נתונות לבאי כוח הצדדים על שהביאו לבית המשפט בסליהם אשכולות ידע, בקיאות, מקצועיות, וטיעונים חריפים היורדים אל חדרי הבטן של הפלוגתאות.

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

26. הנה כי כן, על מנת לשמור על צלמה של הפגנה כמעשה ציבורי הזכאי להנכחה מרבית אפשרית במרחב הציבורי, הועמד פסק הדין בעתירה השנייה על מעשה פרשני חדשני המצמצם את המושג "עניין מדיני" שבהגדרת "אספה" לפי סעיף 83 לפקודת המשטרה [נוסח חדש] תשל"א-1971 [להלן: "פקודת המשטרה"], ומרחיב הלכה למעשה את אפשרויות ההתפשטות האפקטיבית של זכות ההפגנה במרחב הציבורי.

27. לחשיבותם החברתית-דמוקרטית של הדיווח, הסיקור והתיעוד הנעשים באופן עצמאי על ידי המפגינים שברחוב, קיימים כמה נדבכים:

א.

אשר על כן, ובשים לב גם לכך שהתובע עצמו ביקש בכתב התביעה להסתמך על אחד הסרטונים, דומני כי נשתכחה כאן מבא כוח התובע אותה חובה אשר קיבלה ביטוי מפורש בנוסחון החדש של תקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ח-2018 [שטרם נכנסו לתוקף] לסייע לבית המשפט בקיום המוטל עליו, ולנהוג בתום לב ובהגינות דיונית למען מימוש התכלית הדיונית, ובכלל זה העמדת הפלוגתות האמתיות שבמחלוקת בין בעלי הדין, מיקודן, בירורן והכרעה בהן.

64.

על מנת שתקום סמכות להורות לחשוד להתלוות לשוטרים לתחנת המשטרה, צריך להצביע על קיומם של אחד משני תנאים חלופיים – זיהוי בלתי מספיק של החשוד או שלא ניתן לחקור אותה במקום הימצאו [ראו סעיף 67 (ב) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים) תשנ"ו-1996, ע"א 44886-04-15 כהן נ' מדינת ישראל (2016), ע"א 2452-08 נידם נ' בן גביר (2009), וכן פסק דינו של כב' השופט א' הרמלין בת"פ 16830-09-15 מדינת ישראל נ' פלונית (2017)].

112.

לעניין הוצאות המשפט – אכן, בכל הנוגע לנתבעים מס' 2 ו-3, ומהטעמים שפורטו בענייניהם, נדמה ההליך המשפטי שניהל התובע כנגדם כהתנצחות בלתי מושכלת ומיותרת עם אזרחים, ברם בנסיבות העניין, כשאל מול תוצאת פסק הדין עומדת עוקצנותם של מרבית הפרסומים, ומשמכלול ההכרעה בסכסוך נוגע לסיטואציה ציבורית ייחודית, אינני עושה צו להוצאות.

ניתן היום, כ"ה תשרי תשע"ט, 04 אוקטובר 2018, בהעדר הצדדים.

יאיר חסדיאל, שופט